
Abstrakt + klíčová slova 
 

Abstrakt:                   
. 
 Tématem této práce je likvidace společnosti s ručením omezeným jako 

právem popsaný proces mimosoudního vypořádání majetkových vztahů společnosti 

řízené osobou likvidátora. Na konci tohoto procesu likvidace společnost s ručením 

omezeným zaniká jako subjekt práva a zbývající majetek společnosti je přerozdělen 

mezi společníky společnosti. 

 Tato práce se tak snaží analyzovat aktuální právní úpravu zabývající se 

zrušením a likvidací společnosti s ručením omezeným, provést její srovnání  

s předchozí úpravou obsaženou v obchodním zákoníku při snaze kriticky popsat 

všechny eventuality a nastínit možné řešení problémů a nejasností, které se mohou 

objevit v průběhu tohoto procesu. 

Celá práce je průběžně doplněna příslušnou judikaturou, kdy současně 

dochází k posouzení možnosti jejího budoucího využití v souvislosti s provedenou 

rekodifikací soukromého práva. V místech, kde jsem identifikoval nutnost provedení 

změn, nebo jsem považoval úpravu za nedostatečnou, nepřesnou nebo připouštějící 

vícerý výklad, jsem také navrhl vlastní úpravy de lege ferenda. 

Při tvorbě práce jsou užito moderních akademických metod s cílem vytvořit 

dílo, které by mohlo přispět k rozvoji českého právního prostředí dané oblasti. K 

dosažení tohoto cíle jsem se snažil uplatnit argumenty formální logiky a dalších typů 

právní argumentace. 

 

Klíčová slova                . 
Rekodifikace soukromého práva    

Likvidace společnosti s ručením omezeným  

Likvidátor       

  

 


